Concluendo igitur ex premissis quod si superior vnum uniuersale administratorum constituit sicut est pncps florentie qui loco presidis est in toto territorio et districtu gubernando per commune florentie ut no. glo. in. l. vlti. C. de pscip. long. temp. que non est alibi formaliter qd licet postea ipsam coe florentie in certis causis aut in certo genere causarum attribuit iurisdictionem alicui in hoc non intelligit derogatum uniuersaliter iurisdictioni potestatis florentie et hoc per. l. i. C. vbi can. fis. coiuncta. l. cum aliquis. e. ti. Fallit si vni iurisdictio particularum causarum committat in modum superioritatis ipsius potestatis puta quia super dictis causis specialibus uoluit per modum appellationis ad alii quem recurri. Secundo fallit si cognitione dictarum causarum alicui est specialiter commissa per modum delegacionis. Tertio fallit si constat de intentione iurisdictionez cedentis quod uoluit derogari iurisdictioni uniuersali in certis causis particularibus. Quarto fallit si iurisdictio specialiter est attributa per modum priuilegij eius cui iurisdictio est specialiter concessa uel eorum in quos est iurisdictio specialiter attributa. Quinto et ultimo fallit in favore habentis uniuersale iurisdictione alicui iurisdictio est concessa per modum ordinarie potestatis quia uoluit superior reuersare habentem uniuersale iurisdictionem a presura multitudinis causarum. sic intelligo. s. et indicare in cor. de defen. ciui. Regule autem et fallentie supradicte probant ex iuribus superioribus allegant. inter ipsas autem fallentias non reperio causum nostrum unde procedere potest potestas salvo nisi contraria consuetudo florentie aliter se haberet. Et ita dico et consulo ego angelus et c. florentie. 21 Decembris. de me se decembris. ccclxxvi.

**Obiles** Uiri franciscus de morte vni iohannes de morte impone antonius d. morte sanctio dñi seu possessores certoz castroz et terrarum coe raccinati et coe macerate inuicem contraxerunt li

gam et societatem ad defensam statuti eorum et patrimonij cum capitulo infra scripto videlicet. quod si contingat eodem tempore dictos colligatos offendere vel molestari tunc ille qui minus opprimeretur teneatur mittere ad illum colligatum qui magis opprimeretur illam quantitatem gentium quam poterit bona fide et ad aliam taliam non teneatur. Si vero contingat quod eodem tempore duo vel plures ex dictis colligatis non tamen omnes offendatur utrumque et eo casu per alios prouideatur cuiuslibet tali si fieri potest iuxta exigentiam necessitatis alias subuenias in maiori necessitate constituto. Deinde colligati idem receperunt in dicta liga nobilem uirum andream de montefano cum pacto in prima liga inserto et cum certis altis iter que sunt inter cetera infra scripta. videlicet quod dicti colligati teneantur a die dicte secunde lige tempore pacis dare nomine promissionis et pro subsidio expensarum dicti andree florensis quinquaginta mense quolibet. Si vero contingat dictos colligatos et dictum andrea habere queram cum aliquo confinante seu vicino dicti andree teneantur soluere dicti colligati mense quolibet nomine prouisionis predictae florensis mestruos centum et teneantur et debeant tenere in dicto castro montifani usq; ad finem termini unionis et confederationis et ibi stent semper ad obedientiam et mandata dicti an. ac si essent de proprio eius stipendio balistarios. xiiiij. Item quod si dicto and. fieret guerra vel verisimiliter de proximo fieri dubitaretur per quocunqz teneantur dicti colligati statim suis expensis peruidere de sufficienti custodia cum sufficientibus plausiris beneficitiis gentibus et altis ad id oportunitis pro plena sterilitate burgorum dicti castri. Item quod si contingat dictos burgos capi uel deuastari debeant deuastari refici ante pacem in pristinam formam si essent superiores in guerra alias dicti colligati faciant bona fide quicquid possunt pro restitutione et refectione in pristinam formam. Item quod si durante dicta liga contingat guerra fieri dicto castro et districtu montifani per aliquem dñm vel confinantis seu eius territorio uicinum teneantur colligati dare dictio. A. centum balistarios quorum tertia parte debeant soluere in pecunias et nihilominus quando expedit teneantur dicti colligati dare de altis gentibus et suu effortium totaliter transmittere dicto And. pess. hoc contingit quod mota fuit guerra per magnificos dominos d. campania contra dictum communem macerate et contra dictum and. confinante cum ipsis dominis et ipsum and. totaliter oppresserunt quod dicti burgi fuerunt quasi in totum deuastati et dictus an. non habuit subsidia pro reparatōe burgorum nec habuit centum balistarios a dictis colligatis requisitos tempore congruo a dicto. an. de prestatione subsidiorum predictorum. Nunc queritur primo de centu florensis mestruis. Secundo de expensis factis ultra expensas gentium et custodia burgorum dicti castri et d. danis et interesle et de pena que dicitur commissa contra dictos colligatos a quibus omnibus dictum communem macerate se asserit non teneri et alii colligati est contradicunt. vñ queritur ex predictis quid iuris.